



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos **29/12/2021** na sede da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Rodolfo Fernandes/RN, Sr. **FRANCISCO SILVIO PEREIRA ARAUJO** – **Secretario**, após concluído Processo Licitatório e com base no parecer técnico pertinente da Procuradoria Jurídica do Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela e relatório da Comissão de Licitação, encarregada de promover Licitação Pública **Pregão nº 0019/2021 PE, HOMOLOGO** através da(o) Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes o mesmo para que surta os seus devidos efeitos legais o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	2393 - 01 bloco p/ mistura - kit	Kit	preven	183	9,74	1.782,42
2	2394 - 01 tubo pasta base (13grm)	Tub	maquira	183	9,74	1.782,42
3	2395 - 01 tubo pasta catalisadora (11grm)	Tub	maquira	183	9,74	1.782,42
4	2396 - Adesivo dentário (resina líquida)	Fr	fgm	123	14,88	1.830,24
5	2397 - Agulhas gengivais curtas - descart. cx. c/ 100	cx	dfi	123	32,99	4.057,77
6	2398 - Amálgloss	UNID	fgm	83	4,10	340,30
8	2400 - Anestésico local novocol com vaso - embal. c/ 50 anestubes	cx	ss white	253	44,99	11.382,47
12	2404 - Brocas diamantada proto-otonica	UNID	MICRODONT	553	1,94	1.072,82
23	2415 - Cone secundário r8	cx	INJECTA	107	22,30	2.386,10
24	2416 - Cones principal 1ª série de 15m até 40	cx	INJECTA	202	22,30	4.504,60
25	2417 - Cones principal 1ª série de 45 até 80	cx	INJECTA	202	18,14	3.664,28
26	2418 - Cones principal 2ª série de 45 até 80	cx	INJECTA	202	18,14	3.664,28
27	2419 - Cunha de madeira	cx	IODONTEC	62	7,68	476,16
28	2420 - Espatula nº 24	UNID	LINFLEX	62	7,10	440,20
29	2421 - Escovas de robson (p/ contra - ângulo)	UNID	preven	657	1,09	716,13
30	2422 - Esféricas - 1/2	UNID	MICRODONT	457	1,99	909,43
31	2423 - Evidenciador de Dentiva curtas - descartáveis emb. c/100	Fr	AAF	71	16,45	1.167,95
32	2424 - Fio de sutura odontológico	cx	TECHNEW	81	25,49	2.064,69
33	2425 - Fio dental - rolo c/ 500mt	UNID	hillo	81	6,36	515,16
34	2426 - Fixador dental	UNID	kodak	91	9,97	907,27
35	2427 - Formocresol líquido	Fr	maquira	81	4,20	340,20
36	2428 - Gorros descartáveis com elástico	pct	Nobre	71	10,88	772,48
39	2431 - Iometro de vidro (líquido)	UNID	maquira	56	13,88	777,28
41	2433 - kit de brocas para acabamento de amálgama	UNID	MICRODONT	202	37,88	7.651,76
42	2434 - Lubrificante de alta e baixa rotação	Fr	maquira	53	14,56	771,68
43	2435 - Liga para amalgama	UNID	ss white	164	3,07	503,48
44	2436 - Liga para amalgama em capsula 2 porções	cx	ss white	164	5,03	824,92
45	2437 - Limas 1ª série 25m	cx	dentsply	134	23,85	3.195,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



49	2441 - Líquido (20 ml) - eugenol 18ml + timol 2gr	cx	biodinamica	132	13,94	1.840,08
51	2443 - Matriz 0,50 mm	UNID	maquira	112	1,01	113,12
52	2444 - Matriz 0,7 mm	UNID	maquira	112	1,19	133,28
53	2445 - madril (p/ contra-ângulo)	UNID	MICRODO NT	72	1,94	139,68
56	2448 - Pasta profilática	Fr	maquira	117	4,10	479,70
57	2449 - Pedras pomes extra-fina p/ uso odontológico pacote c/500g	pct	AAF	107	9,29	994,03
58	2450 - Películas	cx	kodak	55	133,99	7.369,45
59	2451 - Placa de vidro	UNID	IODONTEC	103	5,15	530,45
60	2452 - Pontas de sugador descartáveis	pct	QUALY BLESS	203	7,49	1.520,47
61	2453 - Porta agulha	UNID	abc	27	37,11	1.001,97
62	2454 - Porta amalgama	cx	maquira	107	9,00	963,00
65	2458 - Pó-óxido de zinco 40gr / sulfato de bário 8gr	Fr	maquira	132	10,09	1.331,88
66	2459 - Resina bulk fill	UNID	3m	40	124,99	4.999,60
67	2460 - Resina foto polimerizada tph a1. bisnaga	celeca	fgm	115	9,49	1.091,35
68	2461 - Resina foto polimerizada tph a2. bisnaga	celeca	fgm	115	9,49	1.091,35
69	2462 - Resina foto polimerizada tph a2. bisnagais*	celeca	fgm	115	9,99	1.148,85
70	2463 - Resina foto polimerizada tph a3,5. bisnaga	celeca	fgm	115	9,99	1.148,85
71	2464 - Revelador dental	Fr	kodak	105	9,99	1.048,95
72	2465 - Selante (shileld ou alph seal)	UNID	fgm	40	24,49	979,60
74	2467 - Seales 26 (cimento endodontico)	UNID	dentsply	160	52,49	8.398,40
75	2468 - Sensibilizante	Bis	fgm	220	15,94	3.506,80
86	6519 - BANDEJA EM AÇO INOX 23 X 12 X 1,5 CM.	UNID	LINFLEX	40	16,99	679,60
87	6520 - ESPÁTULA DE TITÂNIO – A RESINA NÃO ADERE NAS ESPÁTULAS, PROPORCIONANDO UM PERFEITO DESEMPENHO NA EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS.	UNID	LINFLEX	50	47,49	2.374,50
88	6521 - ESPÁTULA Nº 24 EM AÇO INOX.	UNID	LINFLEX	50	7,10	355,00
89	6522 - ESPÁTULA Nº 7 EM AÇO INOX PARA MANIPULAÇÃO DE CERA	UNID	LINFLEX	50	9,68	484,00
90	6523 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 1 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86
91	6524 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 2 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO.	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86
92	6525 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 3 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86
93	6526 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 4 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO.	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



94	6527 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 5 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86
95	6528 - ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO 6 - AÇO INOX; AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO; SILICONE ATÓXICO.	UNID	LINFLEX	14	46,99	657,86
96	6529 - ESPELHO DE MÃO DUPLA FACE COM ZOOM ESPELHO DE MÃO DUPLA FACE COM ZOOM - 01 ESPELHO. 01 APOIO PARA ESPELHO. AMPLIAÇÃO MÁXIMA: 5X; ÁREA ESPELHADA: 125 MM; ALTURA: 260 MM; LARGURA DE 160 MM; BASE: 125 MM. PESO: 325G. TENDO COMO MATERIAL ACRÍLICO E ESPELHO CRISTAL.	UNID	preven	25	4,35	108,75
97	6530 - PINÇA ALLIS 15CM PINÇA ALLIS 15CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 COM TAMANHO DE 15 CM, TENDO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. COM GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE.	UNID	LINFLEX	14	40,85	571,90
98	6531 - SERINGA ANESTÉSICA CARPULE PARA REALIZAÇÃO DE TÉCNICA DE ANESTESIA LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE TUBETE DE VIDRO OU PLÁSTICO E AGULHA DESCARTÁVEL.	UNID	LINFLEX	50	33,65	1.682,50
99	6532 - TESOURA CIRÚRGICA CURVA 11,5 CM EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA CORTE DE TECIDO MOLE, FIO DE SUTURA E REMOÇÃO DE PONTOS E CURATIVOS.	UNID	abc	14	17,00	238,00
100	6533 - TESOURA CIRÚRGICA RETA 11,5 CM EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA CORTE DE TECIDO MOLE, FIO DE SUTURA E REMOÇÃO DE PONTOS E CURATIVOS	UNID	abc	14	17,00	238,00
101	6534 - TESOURA DE BUCK 11CM - EM AÇO INOXIDÁVEL. E EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. UTILIZADO EM CIRURGIA.	UNID	abc	14	26,15	366,10
102	6535 - TESOURA LONGA PONTA FINA 15 CM EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA CORTE DE TECIDO MOLE, FIO DE SUTURA E REMOÇÃO DE PONTOS E CURATIVOS.	UNID	abc	14	32,50	455,00
103	6536 - TESOURA OURO RETA ODONTO - É UM INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO E DISTRIBUÍDO EM	UNID	abc	14	32,10	449,40





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



	EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA.					
104	6537 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA COMO SUPORTE DE FIO DE SUTURA AGULHADO.	UNID	abc	14	37,10	519,40
105	6538 - PORTA ALGODÃO INOX 10X5,5CM PARA ARMAZENAMENTO DE ROLOS DENTAIS.	UNID	abc	12	36,50	438,00
112	6545 - ESPÁTULA CALÇADOR BOLINHA 02 TITÂNIO ESPÁTULA CALÇADOR BOLINHA 02 TITÂNIO - MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRITO DE TITÂNIO QUE CRIAM UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO.	UNID	LINFLEX	25	60,60	1.515,00
113	6546 - POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS, ATOCLAVÁVEL. KIT C/ 4 PEÇAS SENDO 2 POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR, 1 POSICIONADORFRONTAL E 1 PARA EXAMES DE BITEWING. O POTE DA EMBALAGEM DEVERÁ SER AUTOCLAVÁVEL TAMBÉM	UNID	maquira	19	60,90	1.157,10
114	6547 - CÂMARA ESCURA - CAIXA EM PVC DE ALTO IMPACTO. CÂMARA ESCURA - CAIXA EM PVC DE ALTO IMPACTO. FORMA ERGONÔMICA E ARREDONDADA DE FÁCIL ASSEPSIA, COM VISOR ACRÍLICO PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X COM 4 RECIPIENTES PARA O REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA MEDINDO 32X20X20CM.	UNID	BIOTRON	8	229,90	1.839,20
116	6549 - BROQUEIRO INOX AUTOCLAVÁVEL USADO PARA ARMAZENAR BROCAS E ESTERILIZAR	UNID	preven	13	16,45	213,85
117	6550 - ABRIDOR DE BOCA AUTOCLAVAVEL 100% ABRIDOR DE BOCA AUTOCLAVAVEL 100% - TEM DUAS CATEGORIAS DE TAMANHO; MATERIAL ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL, DE GRANDE DURABILIDADE, DISPONÍVEL EM DESIGNS E CORES VARIADAS, COM MAIOR SEGURANÇA E FACILIDADE DE REMOÇÃO, POIS POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA O USO DE FIO DENTAL.	UNID	preven	14	6,45	90,30
119	6552 - SUGADOR DE SANGUE CIRÚRGICO METÁLICO	UNID	maquira	25	17,99	449,75
120	6553 - COLGADURA SIMPLES INOX 10 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNID	GOLGRAN	25	29,95	748,75





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



121	6554 - DESCOLADOR DE MOLT 9	UNID	LINFLEX	25	39,70	992,50
122	6555 - LIMA PARA OSSO 12 EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA ACERTO DE REBORDOS ALVEOLARES INTERPROXIMAIS.	UNID	dentsply	25	25,00	625,00
123	6556 - LIMA PARA OSSO 3 EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA ACERTO DE REBORDOS ALVEOLARES INTERPROXIMAIS	UNID	dentsply	25	31,15	778,75
124	6557 - LIMA PARA OSSO 41 EM AÇO INOX USADO EM CIRURGIA PARA ACERTO DE REBORDOS ALVEOLARES INTERPROXIMAIS.	UNID	dentsply	25	31,15	778,75
125	6558 - ALVEOLO TOMO CURVO 16 CM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM	UNID	GOLGRAN	14	50,97	713,58
126	6559 - ALVEOLO TOMO RETO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM	UNID	GOLGRAN	14	50,97	713,58
127	6560 - FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. SUA NUMERAÇÃO É ESPECÍFICA DEVIDO A FUNÇÃO QUE DESEMPENHA.	UNID	GOLGRAN	25	57,99	1.449,75
128	6561 - FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. SUA NUMERAÇÃO É ESPECÍFICA DEVIDO A FUNÇÃO QUE DESEMPENHA.	UNID	6B	25	54,99	1.374,75
129	6562 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 EM AÇO INOX UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. SUA NUMERAÇÃO É ESPECÍFICA DEVIDO A FUNÇÃO QUE DESEMPENHA	UNID	6B	25	54,99	1.374,75
130	6563 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 EM AÇO INOX UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. SUA NUMERAÇÃO É ESPECÍFICA DEVIDO A FUNÇÃO QUE DESEMPENHA.	UNID	6B	25	54,99	1.374,75
Total (RS):						129.213,09

DENTAL UNIVERSO EIRELI (26.395.502/0001-52)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
18	2410 - Carbono odontológico	UNID	maquira	107	1,90	203,30
21	2413 - Cone invertida	UNID	KERR DO BRASIL	107	6,67	713,69
37	2429 - Hemostop p/ hemorragia	Fr	maquira	66	14,16	934,56
38	2430 - Hidroxido de cálcio radiopaco - estojo	Estj	dentsply	56	16,08	900,48
40	2432 - Iometro de vidro (maxxion pó)	UNID	fgm	56	13,87	776,72
46	2438 - Limas 1ª série 21m	cx	WILCOS	134	23,80	3.189,20
47	2439 - Limas 2ª série 25m	cx	WILCOS	112	23,84	2.670,08
48	2440 - Limas 2ª série 21m	cx	WILCOS	112	23,82	2.667,84
55	2447 - Ponta de ultrason	UNID	RP VILELA	29	68,69	1.992,01
63	2456 - Pote deppem	POT	maquira	77	2,05	157,85





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



80	2473 - Tiras de Lixas para acabamento de Amalgama	cx	maquira	115	4,23	486,45
83	2476 - Verniz forrador de cavidades	Fr	biodinamica	90	12,84	1.155,60
118	6551 - AFASTADOR LABIAL CIRURGICO MINESSOTA: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420, TAMANHO:14CM. USADO PARA AFASTAR O TECIDO DO CAMPO OPERATÓRIO.	UNID	GOLGRAN	25	11,53	288,25
Total (R\$):						16.136,03

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17	2409 - Cotosol	UNID	2L	32	8,00	256,00
50	2442 - Líquido de irm	Fr	AAF BRASIL	132	30,00	3.960,00
64	2457 - Pó de irm	Fr	AAF BRASIL	102	25,00	2.550,00
106	6539 - COLHER DE DENTINA Nº 11,5 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CAREADO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS.	UNID	LIFLEX	14	7,00	98,00
107	6540 - COLHER DE DENTINA Nº 17 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CAREADO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS.	UNID	LIFLEX	14	7,00	98,00
108	6541 - COLHER DE DENTINA Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CAREADO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS.	UNID	LIFLEX	14	7,00	98,00
109	6542 - SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM	UNID	LIFLEX	25	7,00	175,00
110	6543 - CURETA DE LUCAS Nº 86 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM	UNID	LIFLEX	25	7,00	175,00
111	6544 - CURETA DE LUCAS Nº 87 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM	UNID	LIFLEX	25	7,00	175,00
Total (R\$):						7.585,00

DENTAL PAUFERRENSE LTDA (06.994.589/0001-77)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	2399 - Anestesico topico gel	POT	dfl	214	5,50	1.177,00
9	2401 - Anestésico local sem vaso constritor - embal. c/ 50 anestubes	cx	dfl	52	100,00	5.200,00
10	2402 - Brocas diamantadas	UNID	fava	352	2,65	932,80





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2100
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



11	2403 - Broca cirúrgica	UNID	prima dental	272	7,99	2.173,28
13	2405 - Brocas esféricas 10/6	UNID	fava	553	2,35	1.299,55
14	2406 - Brocas esféricas 1/2	UNID	fava	553	2,60	1.437,80
15	2407 - Brocas para acabamento de resina	UNID	fava	553	2,60	1.437,80
16	2408 - Brocas trococonica de ponta inativa	UNID	fava	553	2,00	1.106,00
19	2411 - Cimento provisório forrador de cavidades puposam	UNID	ss white	254	17,85	4.533,90
20	2412 - Condicionador gel	Bis	biodinamica	234	1,25	292,50
22	2414 - Cone secundário r7	cx	TANARI	107	19,80	2.118,60
54	2446 - Micro brush (aplicador descartável)	UNID	fgm	162	6,51	1.054,62
73	2466 - Spatula sulprafill	UNID	prata	35	14,50	507,50
76	2469 - Solução de milton	litro	FORTSAN	40	5,54	221,60
77	2470 - Solução esteriliz. (glutaraldeido 2% ativado) frasco c/ 100g	Fr	rioquimica	120	16,00	1.920,00
78	2471 - Tesoura de retirada de pontos	UNID	fava	40	23,00	920,00
79	2472 - Taças de borrachas	UNID	preven	150	1,10	165,00
81	2474 - Tiras de lixas para acabamento de resina	cx	IMPLA	105	5,99	628,95
82	2475 - Tiras de poliéster - caixa c/ 100 tiras.	cx	IMPLA	80	1,07	85,60
84	2477 - Brocas trococonica de ponta inativa*	UNID	fava	342	2,09	714,78
115	6548 - SINDESMOTOMO AÇO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM USADO EM CIRURGIA PARA DEBRIAMENTO DO TECIDO MOLE	UNID	prata	19	6,33	120,27
Total (R\$):						28.047,55

ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI (05.763.509/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
85	6518 - KITS DE SAÚDE BUCAL KITS DE SAÚDE BUCAL COMPOSTOS DE: 1) ESCOVA DENTAL APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA ABO COM CERDAS DE NYLON EXTRAMACIA, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, ANATÔMICO, MEDINDO CERCA DE 13 CM, EM POLIPROPILENO ATÓXICO (CABO OPACO) OU EM PET (CABO TRANSPARENTE), 2) CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 50G, 3) FIO DENTAL EM POLIAMIDA COM 25 METROS, CERA E AROMA. 4) EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE FECHADA COM BOTÃO OU ZÍPER PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES/RN.	UNID	ALG DENTAL	1.600	4,20	6.720,00
Total (R\$):						6.720,00

Ao Setor Contábil-Financeiro para que sejam tomadas as providências necessárias.





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-0011
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para procederem com a assinatura do Instrumento Contratual, dentro do prazo previsto no Edital Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Paço do Município de Rodolfo Fernandes/RN, 29/12/2021

FRANCISCO SILVEIRA PEREIRA ARAUJO
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

